
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2022 -SEMUS

-\_,

CONTRATO N° 020/2022 -SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0408.001/2022 -

fiE#igipxifcu5aEdos£DPEreg5iEl8trM6nis:DnRooA|Z2?22s-S#Jg,p,in:c?!T¥T8#FJE:soFbTTDnoo
11.415.535/0001-40;  CONTRATADO:  J R a DOS  SANTOS  (ACOUGUE AVENIDAO), CNPJ"F
sob o n° 44.716.290/0001-40; VALOR DO  CONTRATO R$  56.169,85  (cinquenta e  seis nil, cento e
sessenta e move reais e oitenta e cinco centavos); OBJETO contratapao de empresa para fomecimento
de  frango,  peixe  e  embutidos,  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Satide  da
Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, conforme descric6es e especificap5es no Termo de Referencia
-ANEXO I e solicitapao efetuada pela Secretaria Municipal de Sadde de acordo com a sua necessidade;
ate 31  (trinta e urn) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 016/2022 -SEMAS

CONTRATO N° 016/2022 -SEMAS; decorrente do Processo Administrativo n° 2022.0408.001 /2022 -
SEMUS, vinculado ao  Pregao Eletr6nico n° 017/2022-CPLDP; CONTRATANTE:  Fundo Municipal
de   Assistencia   Social   de   Dom   Pedro/MA   /   SEMAS,   CNPJ"F   sob   o   n°.   18.124.934/0001-09;
CONTRATADO:    J   R   a   DOS    SANTOS    (ACOUGUE   AVENIDAO),    CNPJ/MF    sob   o   n°
44.716.290/0001-40; VALOR DO CONTRATO: R$ 11.463,50 (onze nil, quatrocentos e sessenta e tres
reais  e cinquenta centavos);  OBJETO:  contratapao de  empresa para fomecimento  de  frango, peixe  e
embutidos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Satide da Prefeitura Municipal de
Don Pedro/MA, conforme descrig6es e especificap6es no Termo de Referencia -ANEXO I e solicitapao
efetuada pela Secretaria Municipal de Assistencia Social de acordo com a sua necessidade; ate 31 (trinta
e urn) dias de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2022.

Pra9a Teixejra de Freitas h°. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-Don Pedro (MA)



AA    B'ai¥D:EF##[vLEcip[05

Contratante,  e LEONARD0 BANI)EIRA D0 VALE,  portador
do  RG   nQ   1101657992,   e   o  CPF  nQ  017.919.363-50,   pela
Contratada.  Centro  Novo  do  Maranhao/MA,  06  de junho  de
2022.

Publicado por: ANDR6 Luis BARROSO BEZERRA
C6digo identificador: 76479e4405afo19ab61559b255dlb468

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

EXTRATO 1]0 CONTRATO NQ 02Ora022 - sEMus

rmRATO 1]0 cOp`ITRATO NO 020/202z - sEMus

CONTRATO  N°  020/2022  .  SEMUS,.  decorrente  do  Proces§o
Administrativo  n9  2022.0408.001/2022  .  SEMUS,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   no   017/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
FUND0   MUNICIPAL   DE   SAUDE   DE   DOM   PEDRO/MA  /
SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   nQ   11.415.535/0001-40;
CONTRATADO: J  R  8  DOS  SANTOS  (ACOUGUE  AVENIDAO),
CNPJ/MF sob o nQ 44.716.290/0001.40; VALOR DO  CONTRATO
R$  56.169,85  (cinquenta  e  seis  mil,  cento  e  sessenta  e  move
reais  e  oitenta  e  cinco  centavos);  OBJETO  contratac5o  de

presa para fomeciznento de frango, peixe  e embutidos,  para
-.ender as  necessidades da  Secretana Municipal  de  Sadde da
Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, conforlne descric6es e
e§pecificag6es no Termo de Referfencia -ANEXO I e solicitacao
efetuada pela Secretaria Municipal de  Sadde de  acordo com a
sua  necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de
2022;  DATA DA ASSINATURA:  05  de julho de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6digo identificador: 5ede47137c44335e35d5c6bbf83bff77

EXTRATO DO CONTRAT0 NP 016/2022 - SEMAS

ExrRATo Do coNTRATo No ol6/2022 - SEMAS

CONTRATO  N°  016/2022  -SEMAS;  decorrente  do  Processo
Administrativo  no  2022.0408.001/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao Eletr6nico no 017/2022-CPL/DP,. CONTRATANTE:  Fundo
Municipal  de A§sist6ncia  Social  de  Don  Pedro/MA /  SEMAS,
CNpj"F  sob  o  nQ.18.124.934/0001-09;  CONTRATADO: I  R  a

|S  SANTOS  (ACOUGUE  AVENIDAO),  CNP]/MF  sob  o  nQ
.r.716.29o,ooo].4o;  VALOR  Do  CoNTRATo:   RS   Lt.463,5o
(onze  nil,  quatrocentos  e  sessenta  e  tres  reais  e  cinquenta
centavos);  OBJETO: contratacao de empresa para fomecimento
de frango,  peixe e embutidos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Sadde da Prefeitura Municipal de Don
Pedro/MA,  conforme  descric6es e  especificaG6es no Termo  de
Referencia  - ANEXO  I  e  solicitac5o  efetuada  pela  Secretaria
Municipal   de  Assist6ncia   Social   de   acordo   com   a  sua
necessidade;  ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de  2022;
DATA DA ASSINATURA:  05  dejulho de 2022.

Publieado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identif icador: 4a85 75adodeobe4dbef ooad 3ee42b20b

EXTRAT0 D0 CONTRAT0 Ng 026/2022 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2022  - SEMAFIN

CONTRAT0   N°   026/2022   -   SEMAFIN   CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL I)E ADMINISTRACAO E  FINAN¢AS
DE  DOM  PEDRO.MA  /  SEMAFIN,  inscrito  no  CNP]  sob  o  nQ
06.137.293/0001-30;  CONTRATADA:  SISTEMA  DE  LOCACAO

CONTABIL - ADTR INFORMATICA,  inscrita no CNpj  sob o n9:
09.295.258/0001-37 VALOR DO  CONTRATO:  R$  10.800,00  (dez
nil  e  oitocentos  reais);   OBJETO:  ContrataGao  de  empresa
especializada para fomecimento, implantacao e suporte t6cnico
por  meio  de  Aquisig5o  de  Sistema  de  Gerenciamento  de
Arquivo§  SING  Contrata com armazenamento em nuvem,  para
atender as  demandas  dos  setores vinculados  a  Secretaria de
Administracao  e  Financas  no  municipio  de  Don  Pedro-  MA;
VIGENCIA:  6  (seis)  meses;  DATA DA ASSINATURA: ,QF'
de 2022.

Publicado pot: ]OEL PINHEIRO DE AS
C6digo identlficador: e893b5 35 efoabdf e55b4q.5f8

pREFErruRA MUNlclpAL DE ESTREITO

ExrRATo DlspENSA DE LlclTACAo o24/2o22

pROcEssO ADMINlsTRATrvo: 02.06.068/2022 -PME
DISPENSA I)E LICITACAO N®: 024/2022-CPL

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE  LICITACAO  Nq  024/2022-CPL.
RESULTADO    DO     PROCESSO    ADMINISTRATIVO    NO
02.06.068/2022   .PME.   ESPECIE:   Dispensa  de  Licitacao  nQ
024/2022-CPL.  Partes:  Prefeitura  Municipal  de  Estreito  -MA
atrav6s  da  Secretaria  Mum)cipal  de  Assistencia  Social,  Sra.
AMANDA|ULLIANA CAMPOS CUNIIA e ]OSE ANTONIO RIGO,
portadora da c6dula de identidade nQ 0287835520059 SESP/MA
e  CPF  sob  n.  a  422.572.390-91.  OB]ETO  -CONTRATACA0
I)IRETA POR DISPENSA DE  LICITACAO PARA LOCACA0
DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENT0 D0 RESTAURANTE
POPULAR  NO  MUNIcipIO  DE  ESTREITO/MA  FOR  UM
PERI0I)0  DE  90  (NOVENTA)  DIAS  PARA  CONCLUSA0
I)AS    AI)EQUACOES    NECESSARIAS    N0    IMOVEI..
FUNDAMENTO  LEGAL:  art.  24,  inciso  X,  da  Lei  nQ.  8.666/93
atualizado pelo Decreto. VALOR:  R$  18.000,00  (Dezolto  Mll
Reals), que serao pages em 03 (tres) I)arcelas monsals no
valor   de   R$   6.000,00   (Sols   Mll   Reals).   DOTACAO
0RCAMENTARIA:  ORGAO:  08  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA  SOCIAL,  UNIDADE:  02  -  FUNDO  MUNICIPAL
DE  ASSISTENCIA  SOCIAL,  DOTACA0  0RCAMENTARIA:
08.244.0052.2100  -MANUTENCA0  DO  FUNDO  MUNICIPAL
DE  ASSISTENCIA  SOCIAL,   Natureza:   3.3.90.36  -  Outros
Servicos  De Terceiros  -  Pessoa  Fisica,  Fonte:  00  -  Recursos
Pr6prios;

Paulo Roberto de I.IIa Danda
Secretario Municipal de Administracao, Financas e Gestao

Publicado por: RONILSON SILVA SOARES
C6digo identificador:  15cel2db58f6515ccof8bb59af9b9dba

EXTRATO DISPENSA DE LICITACAO N0 027/2022

PROCESS0 ADMINISTRATIVO:  02.06.071/2022-PME
DISPENSA DE IICITACAO NO: DL 027/2022-CPL

EXTRATO  DE  DISPENSA  DE  LICITACAO  DL  027/2022-CPL.
RESULTADO    D0     PROCESSO    ADMINISTRAT]VO    NQ
02.06.071/2022-PME.  ESPECIE:  Dispensa  de  Licitacao  nQ  DL
027/2022-CPL.  Partes:  Prefeitura  Municipal  de  Estreito  -MA
atrav6s  do   SECRETARI0  MUNICIPAL  DE  SAUDE      e  TR
COMERCI0   E   SERVICO   EIRELI,   inscrita   no   CNP]:   nQ
34.262.335/0001-08  e  lnsc.  E§tadual  nl}  126097437.  OBJETO  -
CONTRATACAO DIRETA SOB FORMA DE  DISPENSA DE
LICITACAO  PARA  AQUISICAO  DE  CAPAS  PROTETORAS
PARA    TABLETS    UTILIZAD0    PELOS    AGENTES


